



02221

Saksbehandler: Kjetil Hansen

Sakens hjemmelsgrunnlag: Plan- og bygningsloven, Friluftsløven, Kommuneplanens arealdel/Kystsoneplan.

Jnr. Ref:

Arkiv: Gnr.

Klageadgang: Nei

Off. dok: Ja

## MOWI ASA, SØKNAD OM AREALENDRING OG BIOMASSEØKNING PÅ EKSISTERENDE AKVAKULTUR-LOKALITET 11076 DIGERMULEN - HØRINGSUTTALELSE.

Mowi ASA, Sandviksbodene 77 A/B, 5035 Bergen, har søkt om arealendring og biomasseøkning på eksisterende akvakultur-lokalitet 11076 Digermulen.

Lokaliteten er beliggende på sørsiden av Tjongsfjorden i Rødøy kommune.

Jfr. kartutsnitt vedlagt søknaden.

Det søkes om økning av tillatt biomasse på lokaliteten fra dagens 4680 tonn MTB til 5460 tonn MTB.

Samtidig søkes det om en mindre arealendring ved lokaliteten, for å gå over fra enkeltramme til dobbeltramme.

Kommunen skal avgi uttalelse til søknaden, før søknaden behandles av Nordland Fylkeskommune.

Kommunestyret i Rødøy behandlet saken i møte den 16.12.2020, og ga uttalelse til søknaden, som ble sendt til Nordland Fylkeskommune.

I ettertid er det imidlertid kommet frem at Mowi ASA ikke hadde kunngjort søknaden på foreskrevet måte i aviser og lysningsblad, søknaden var kun kunngjort på Rødøy kommunes nettside.

Mowi ASA har siden kunngjort søknaden i aviser og lysningsblad, og søknaden legges nå frem for kommunestyret for ny behandling etter denne siste høringsrunden.

### Planstatus :

Det aktuelle anlegget er beliggende innenfor et område som er avsatt til akvakultur – A07 – i kommunens kystsoneplan/arealdelen, mens fortøyningene strekker seg ut i såkalt flerbruksområde.

### Høring/innkomne merknader:

Søknaden har vært annonsert i aviser, og lagt ut til offentlig ettersyn ved Rødøy kommune, kommunehuset i Vågaholmen, og på kommunens nettside.

**Nordland Fylkes Fiskarlag** har uttalt seg til saken i skriv datert 08.12.20.

Det opplyses at de har vært i kontakt med Rødøy Fiskarlag om saken, og at Rødøy Fiskarlag ikke har noen merknader til søknaden.

Nordland Fylkes Fiskarlag viser til at anleggsfortøyningene strekker seg inn i nærliggende rekefelt. De forutsetter at fortøyningene ikke vil beslaglegge et større areal i rekefeltet enn dagens anlegg.

Ellers har de ingen merknader til søknaden.

**Sjåviknes A/S v/rekefisker Bjørnar Sjåvik** har sendt skriv til kommunen datert 23.01.2021 der han uttaler seg i forhold til denne søknaden, og øvrige søknader om lokaliteter som er til behandling nå samtidig.

Sjåvik påpeker at fortøyningskartet viser at mange anker er plassert på rekefålfeltet. Han hevder at dette ikke er lovlig i henhold til norsk lov. Det vises til skriv fra Sjåvik.

**Samlet vurdering :**

Det er Nordland Fylkeskommune som behandler og avgjør søknader om økning av biomasse og arealendring.

Rødøy kommune skal gi uttalelse til søknadene i forhold til kommuneplanens arealdel/kystzoneplanen. Kommunens uttalelse sendes til Nordland Fylkeskommune sammen med kopi av innkomne merknader fra offentlig ettersyn.

Den omsøkte biomasseøkning og arealendring gjelder eksisterende akvakultur-lokalitet 11076 Digermulen, beliggende på sørsiden av Tjongsfjorden.

Lokaliteten har vært i bruk i mange år.

Så vidt en kan se av søknaden, planlegges det ingen større endringer i forhold til areal til fortøyninger etc., ellers søkes det om økning i biomasse på eksisterende godkjent lokalitet.

- Vedleggsliste:
- Søknad m/bilag.
  - Nordland Fylkes Fiskarlag; skriv av 08.12.20.
  - Sjøviknes A/S; skriv av 23.01.2021.

**Rådmannen fremmer slik innstilling:**

1. Rødøy kommune viser til søknad fra Mowi ASA datert 22.10.2020, om økning av biomasse og arealendring på eksisterende akvakultur-lokalitet 11076 Digermulen i Rødøy kommune.
2. Rødøy kommune har ingen merknader til søknaden, men ber om at Nordland Fylkes Fiskarlags merknad om at fortøyningene ikke skal ta større areal av rekefeltet enn dagens anlegg, hensyntas.

Rødøy kommune, den 19. februar 2021

  
Kitt Grønningsæter  
Rådmann

  
Kjetil Hansen  
Teknisk sjef



Rødøy kommune

8.12.2020

Saksnr: 2020/1522

### **Søknad om endring av lokalitet Digermulen i Rødøy kommune - Uttalelse**

Nordland Fylkes Fiskarlag viser til søknad fra Mowi om endring av lokalitet Digermulen i Rødøy kommune.

Det søkes om biomasseendring fra 4680 til 5460 tonn MTB. I tillegg søkes det om en mindre arealendring for å forenkle logistikken rundt operasjoner på anlegget, fra enkeltramme til dobbeltramme.

Anleggsfortøyningene strekker seg inn i nærliggende rekefelt. Fiskarlaget forutsetter at fortøyningene ikke vil beslaglegge et større areal i rekefeltet enn dagens anlegg dersom søknaden innvilges.

Nordland Fylkes Fiskarlag har orientert Rødøy Fiskarlag om søknaden og det er ikke kommet merknader fra det lokale fiskarlaget.

Nordland Fylkes Fiskarlag har ellers ingen vesentlige merknader til søknaden.

Vennlig hilsen

Seniorrådgiver  
Elisabeth Karlsen

*Dette dokumentet sendes uten signatur.*

Kopimottakere:  
Rødøy Fiskarlag  
Fiskeridirektoratet region Nordland  
Fylkesmannen i Nordland  
Nordland fylkeskommune

Nordland Fylkes Fiskarlag Konrad Klausens vei 4 8003 Bodø Tlf. 75 54 40 70

[nordland@fiskarlaget.no](mailto:nordland@fiskarlaget.no) Org. nr. 938 275 696

Sjåviknes A/S  
Sperstadveien 58  
8187 Jektvik

Jektvik den 23.01.2021

Rødøy kommune  
Rådhuset  
8185 Vågaholmen

#### UTTALELSE ANGÅENDE PLASSERING AV NYE OPPDRETTSANLEGG I RØDØY KOMMUNE

Anlegget Digermulen er i henhold til utlysingskart plassert med fortøyningsanker nordøstlig retning. Samtlige anker er plassert på reketrålfeltet. Dette er ikke lovlig i henhold til norsk lov. Oppdrettsanlegg skal ha en minimums avstand på 500 meter fra trålfelt.

Anlegget Hestvika er planlagt plassert med 8 anker på trålfeltet. Samtlige fortøyningsanker er planlagt slik at de blir innenfor 500 meter fra nærmeste trålfelt, og dermed heller ikke plassert i henhold til norsk lov.

Mowi sin søknad om oppdrettsanlegg mellom Rønvikskjærene og Skarvhalsen stenger all sjøgående trafikk mellom Rønvikskjærene og Skarvhalsen. Denne søknaden bør avvises i sin helhet.

Nova seas lokalitet Renga.S. er per i dag plassert midt i reketrålfeltet mellom Molvika ved Langnes og Storhågen på Gjerøy. Det har stengt hele trålfeltet siden det ble satt ut. Det kan ikke godtas at konsesjonsområdet utvides sørover. Dette vil medføre at også trålfeltet på dypmelfjorden blir stengt. Reketrålerne har nå igjen 5 av 15 trålfelt i Rødøy kommune hvor det ikke står oppdrettsanlegg i feltet eller forsøpler feltene.

Vi anmoder Rødøy kommune om å få fjernet de anlegg som etter norsk lov er ulovlig plassert. Samt at de omsøkte oppdrettsanlegg ikke plasseres nærmere enn 500 meter til trålfeltene med nærmeste anker. Vi håper at Rødøy kommunestyre for ettertiden retter seg etter norsk lov og ikke bare etter krav fra oppdrettsneringen.

Med vennlig hilsen

Sjåviknes A/S  
8187 Jektvik

*Bjørnar Sjåvik,*